
МИНИСТЕРУЛ 
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

МШ1СТЕРСТВО 
ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ 

ПРИДШСТРОВСЬКШ 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь
№ У

О внесении технических правок в Сборник ГЭСНпр ПМР 2019-70 
"Государственные элементные сметные нормы на перевозку грузов и другие услуги в 

строительстве на территории Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и 
предельной штатной численности Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями 
внесенными постановлениями правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 
июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 06 августа 2018 года №269 (САЗ 18-32), от 10 
декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 
мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 
декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 
февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести технические правки в Сборник ГЭСНпр ПМР 2019-70 "Государственные 
элементные сметные нормы на перевозку грузов и другие услуги в строительстве на 
территории Приднестровской Молдавской Республики»:

а) пункт 1 раздела «ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ» ГЭСНпр ПМР 2019-70 изложить в 
следующей редакции:

«1. Настоящие государственные элементные сметные нормы предназначены для 
определения стоимости перевозки материалов, изделий и конструкций и стоимости 
погрузо-разгрузочных работ при выполнении сметных расчётов ресурсным методом 
ценообразования в строительстве, а также при выполнении расчётов за выполненные 
работы по содержанию автомобильных дорог.»;

б) Изложить наименование Приложения № 1 к ГЭСНпр ПМР 2019-70 в следующей 
редакции: «Надбавки к тарифам при перевозке грузов специализированным подвижным 
составом».

в) в Содержании к ГЭСНпр ПМР 2019-70 слова «Надбавки к стоимости машино­
часа автомобилей при перевозке грузов специализированным подвижным составом»



заменить на «Надбавки к тарифам при перевозке грузов специализированным подвижным 
составом».

2. Государственному унитарному предприятию «Институт технического 
регулирования и метрологии»:

а) внести соответствующие редакционные изменения в контрольный экземпляр 
Сборника ГЭСНпр ПМР 2019-70 «Государственные элементные сметные нормы на 
перевозку грузов и другие услуги в строительстве на территории Приднестровской 
Молдавской Республики», регистрационный № 424 Государственной информационной 
базы нормативной документации в области строительства;

б) в пятидневный срок со дня вступления в силу настоящего Приказа довести 
информацию до сведения заинтересованных лиц, путём опубликования в газете 
«Приднестровье».

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя Правительства 
министр экономического развития ПМР


